INTERPRETATIO NOVA. 

22. Sed quoniam Apostolus intcrdum non ascribit Deo quod vas si l in bonorem vel in conlumeliam, 
scd tolum ad nos refert cum a i t : c Si quis igitur expurgaverii se , erit vas in bonorem sanciificaium, 
utilc Domino, et ad omne opus booum paraium ; ι imerdum id nobis non tribuii, sed tolum Deo ascri-
bc-re videlur cum d i c i i : c Poieslaiem babet figulus luii ex eadem massa facere aliud quidem vas in ho-

7 0 * II Tim. i i , 21. 
(9) lupejus. Sic recte mss. Alias male, c in poe- D non mtiiio saniora suiH, ab iisdem relenla sum, 

nis. ι ' * — r " • 
(10) Ab bis vocibus: c Unde el arbiirandum est, > 

usqtie ad isias: < verum quoniam Aposloli scrmo, > 
etc., desideramr in Philocalia Graecus conlexlus 
cujiig jaclura versione sancii Hieronymi e regione 
apposila quodammodo reparalur. Ideo aulem hujiis 

textus Graecus ab auctoribus Philocalw omis-
susvideltir, quod manifesio eidamnalo ab Ecclesia 
^rrore scaterel, quanquam alia plurima qua3 sanc 

aiiimarmn pnla προύπαρξις, c l ea quae secundiiui 
Origenis opinalionem amilli nequil, bene vel male 
agendi quovis lempore et quocunque slalu poiesias; 
ei alia bujiismodi .bene mulia. 

(11) Vide I. u Origenian.> q. 11. num. 19. 
(12) lu epislola ad Avilum. 
(}3) Sic mss. Alias , « cx nosiro babeamug ar-

bilrio. ι 
(14) Vidc 1. i i Origenian., q. 7,>. 14. 
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qunuidam noslras vel volnntales, vel proposita, vel 
merila liabcat, e* quibus vas singulorum noslrorum 
yc\ ad bonorem vel ad conlumeliam flngal, dum 
nioius ipse animae vel proposilmn menlis de se ipso 
suggerat illi queni non laiel cor el cogilalio animi, 
uimm ad houoreiu fingi vas ejus, an ad coniume-
liam debeat. Sed isia sufficiant nobis (15) prout po-
tuimus de liberi arbitrii quaeslioiiibus agilata. 

138 CAPUT ιι. 
De conlrariis poteslatibus. 

1. Yidendum nnnc csl (16) secundum Scripturas, 
quomodo conirarix vtrtuies, vel ipse diabolus, re-
luctanlnr humano generi provocanlcs ei insliganles 
ad peccatum. E l priroo quidem in Genesi serpens 
Evam seduxisse describilur 7 1 ; de quo in Ascentione 
Moy$i (17), cujus libelli meminil in Episiola sua 
aposlolus Judas, Michael arcbangelus cum diabolo 
dispataus de corpore Moysi, ait a diabolo inspira-
luin serpentem (18) causam exstitisse praevaricaiio-
nis Adae el Evae 7 ' . Sed el illud requirilura qui-
busdam, quis est angelus qui de ccelo loquilur ad 
Abrabam dicens : c Nunc coguovi quoniani tu limes 
Deum, el noif pepercisii tilio luo dilecio quem di-
lexisli pro me 7*. » Maniiesie eniin angelus fuisse 
describimr, qui dicil cognovisse se tunc quia t i -
ineret DeumAbrabam,eliionpepercissei(19) iilto suo 
dilecio, sicul Scripiura d i c i l : sed non declaravil, 
quia pro Deo, sed pro se, boc esl pro eo qui boc d i -
cebal. Requirendum esl ciiam illud de quo in Exodo 
dici tnr ' 4 , quia voluerit (20) imcrficere Moysem pro 
eoquod abibat iu jEgyptum. Sed el postca quis esl 
qui extenninalor aiigelus diciiur: nec non ei ille qui 
s i l qui in Leviiico scriplus est Apoponipaeus, id esl 
iratismissor, de quo aii ita Scriptura:« Sors una do-
mino, etsors una Apopompseo, id esi t r a n s m i s s o r i » 
Sed ei in primo libro Regnorum spirilus pessinuis 
Saulem dicilur effocarc 7 · . In lerlio vero libro Micbaeas 
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Α propheia d ic i i : c Yidi Dominom Israel sedenlem su-
per thrtiiium suiiro, etomnis militia coeli stabat circa 
enm a dexlris ejus, et a sinistris ejus. Et dixit 
Doimnus: Quis seducet Acbab regem Israel (21), ut 
ascendat et cadat in Ramolh Galaad? Et dixil iste 
sic, el iile dixitsic. Exiit spiritos, el sieiit in conspe* 
clu Domini, et d ix i t : Ego seducam eum. Et dixit 
Dominus ad eum : In quo ? Et d i x i l : Exeam et ero 
spirilus mendax in ore omitium propbeiarum ipsios 
Et d ix i t : Seduces, el quidem poteris. Exi ergo, et 
fac cilo sic. E l nunc dedit Dominus spirilum men-
dacem in ore omniura propbelarum tuorum; Domi-
nus lociiius esi super te mala T T . » Manifesie eniin 
per bocoslenditur volunlaie ei propoeiio suo elegissd 
spiritus quidam (22) ut seduceret et mendacimii